
令和６年１月２３日 

３年生保護者の皆様 

堺市立庭代台中学校 

校 長  山口 和宏 

 

インフルエンザ等による学年閉鎖のお知らせ 

 

平素は、本校教育活動にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、３年生におきまして、インフルエンザ等による出席停止および欠席が増加してまいりました。

さらに感染が広まることも想定されるため、下記のとおり学年閉鎖の措置をとることといたしました。 

なお、学年末テストにつきましては、１月３０日（火）から２月１日（木）の３日間に延期して実施

いたします。学年末テストおよび高校入試を控えた大事な時期においての急な変更となりますが、どう

かご理解、ご協力の程よろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．閉鎖期間  令和６年１月２３日（火）３限後 ～ １月２５日（木） 

２．閉鎖学級  ３年生全学級 

３．ご注意等 

〇給食を申し込んでいるお子さまは、２３日（火）３限後に給食を食べた後の下校となります。 

〇お子さまの外出は控え、家庭での学習をお願いします。 

〇現在健康なお子さまも、感染予防のため、うがい・手洗いを励行するようにお願いします。 

〇インフルエンザ症状の疑いのあるお子さまは、早めに医師の診察を受けるようにしてください。 

〇インフルエンザ等の感染の診断が出た場合は、学校へのご連絡をお願いします。 

〇授業の補充については、近日中にご案内いたします。 

〇私立入試関連のことについては、担任までご相談ください。 

４．１月２６日（金）から２月１日（木）について 

〇１月２６日（金）…［授業］金１～５、木６  ※昼食要（３年のみ給食提供なし） 

〇１月２９日（月）…［授業］月１～５、水５  ※昼食要（給食提供あり） 

〇１月３０日（火）…［学年末テスト］社会・数学・美術  ※昼食不要（給食キャンセル済） 

〇１月３１日（水）…［学年末テスト］理科・国語・技家  ※昼食不要（給食キャンセル済） 

〇２月１日（木）…［学年末テスト］英語・保体・音楽＋木５・集会 ※昼食要（給食提供あり） 


